CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 032/2017

 Senhor Presidente,

      Os Vereadores abaixo assinado, usando dos poderes que lhe confere o
cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de
Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,
encaminhado ao Dr. Duarte Henrique Ribeiro de Souza MM. Juiz de
Direito da Comarca de Buriticupu-MA, no sentido de que seja agilizado o
atendimento.

Justificativa:

      O pedido se justifica em razão de que o nosso município tem

aproximadamente 40 mil eleitores e esta se tornando uma preocupação por

parte do eleitorado,  que nos procura diariamente em relação a quantidade

de fichas para o atendimento relacionado ao cadastro biométrico. Uma vez

que é um constrangimento ver uma fila se formar todas as madrugadas em

busca de atendimento. Isso se faz necessário pois somos cobrados

cotidianamente por melhoras nos serviços públicos e cabe aos

parlamentares intermediar este pleito.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal de Buriticupu – MA em 15 de Agosto de 2017.

 _______________________                 ________________________

Jose Alves Pereira                                               Estaniel Pereira de Carvalho
Presidente e Vereador PMN                            Presidente e Vereador PR

_____________________________

Sebastiana da Silva Sousa

Vereadora PRB